Indicação n. 18/2014
Do Edil:- Antonio Pereira de Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Executivo, a instalação de ar condicionado na cabine da Pá

Carregadeira Case, que não possui este equipamento.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se justifica, considerando a necessidade de instalação de

ar condicionado na referida Pá Carregadeira, para que o operador da mesma possa

trabalhar com mais conforto e segurança. Devo esclarecer, que neste período de calor

intenso, o operador tem que trabalhar com a cabine aberta, causando a invasão de poeira

no interior da cabine e riscos para segurança do operador.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2014.

ANTONIO PEREIRA DE LIMA
Vereador